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Order of Business

GOVERNMENT ORDERS — at 10:00 a.m.

STATEMENTS BY MEMBERS — at 11:00 a.m.

ORAL QUESTIONS — not later than 11:15 a.m. until
12:00 noon.

DAILY ROUTINE OF BUSINESS — at 12:00 noon.

Tabling of Documents
Introduction of Government Bills
Statements by Ministers

Presenting Reports from Interparliamentary
Delegations

Presenting Reports from Committees
Introduction of Private Members' Bills

No. 1

December 7, 2015 — Mr. Stewart (Burnaby South) — Bill entitled
“An Act to amend the Navigation Protection Act (Burnaby
Lake, Deer Lake and Brunette River)”.

No. 2

December 7, 2015 — Mr. Stewart (Burnaby South) — Bill entitled
“An Act to amend the Criminal Code (warrant to obtain blood
sample)”.

No. 3

December 7, 2015 — Mr. Julian (New Westminster—Burnaby) —
Bill entitled “An Act to amend the Canada Transportation Act
(railway noise and vibration control)”.

Ordre des travaux

ORDRES EMANANT DU GOUVERNEMENT — 4 10
heures

DECLARATIONS DE DEPUTES — a 11 heures

QUESTIONS ORALES — au plus tard a 11 h 15
jusqu'a 12 heures

AFFAIRES COURANTES ORDINAIRES — a 12
heures

Dépot de documents
Dépot de projets de loi émanant du gouvernement
Déclarations de ministres

Présentation de rapports de délégations
interparlementaires

Présentation de rapports de comités
Dépot de projets de loi émanant des députés
N°1
7 décembre 2015 — M. Stewart (Burnaby-Sud) — Projet de loi

intitulé « Loi modifiant la Loi sur la protection de la navigation
(lac Burnaby, lac Deer et riviere Brunette) ».

N°2
7 décembre 2015 — M. Stewart (Burnaby-Sud) — Projet de loi

intitulé « Loi modifiant le Code criminel (mandat pour
obtention d’échantillons de sang) ».

N°3
7 décembre 2015 — M. Julian (New Westminster—Burnaby) —

Projet de loi intitulé « Loi modifiant la Loi sur les transports au
Canada (limitation du bruit et des vibrations ferroviaires) ».



8 Friday, December 11, 2015 Le vendredi 11 décembre 2015

First Reading of Senate Public Bills Premiére lecture des projets de loi d'intérét public
émanant du Sénat

Motions Motions
Presenting Petitions Présentation de pétitions
Questions on the Order Paper Questions inscrites au Feuilleton

The complete list of questions on the Order Paper is available for ~ La liste compléte des questions inscrites au Feuilleton est

consultation at the Table in the Chamber and on the Internet.  disponible pour consultation au Bureau de la Chambre et sur

Those questions not appearing in the list have been answered, Internet. Les questions auxquelles on a répondu ainsi que celles

withdrawn or made into orders for return. qui ont été retirées ou transformées en ordres de dépot sont retirées
de la liste.

GOVERNMENT ORDERS ORDRES EMANANT DU GOUVERNEMENT
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Orders of the Day

ADDRESS IN REPLY TO THE SPEECH
FROM THE THRONE

Address Debate — maximum of 6 appointed days, pursuant to
Standing Order 50(1).

Friday, December 11, 2015 — 3rd appointed day.

December 7, 2015 — Resuming debate on the motion of Mr.
Massé (Avignon—La Mitis—Matane—Matapédia), seconded
by Ms. Sahota (Brampton North), — That the following
Address be presented to His Excellency the Governor General
of Canada:

To His Excellency the Right Honourable David
Johnston, Chancellor and Principal Companion of the
Order of Canada, Chancellor and Commander of the
Order of Military Merit, Chancellor and Commander of
the Order of Merit of the Police Forces, Governor General
and Commander-in-Chief of Canada.

MAY IT PLEASE YOUR EXCELLENCY:

We, Her Majesty's most loyal and dutiful subjects, the
House of Commons of Canada, in Parliament assembled,
beg leave to offer our humble thanks to Your Excellency for
the gracious Speech which Your Excellency has addressed
to both Houses of Parliament.;

And on the amendment of Ms. Ambrose (Sturgeon River—
Parkland), seconded by Mr. Lebel (Lac-Saint-Jean), — That the
motion be amended by adding the following:

"and regrets to inform Your Excellency that your government
has not acknowledged that many of its promises do not provide
transparent cost estimates, implementation plans, or consider
cost burdens to the provinces, and as such your government
should put the best interests of Canadians first by reversing its
plan to deliberately put Canada back into deficit, since such a
move would ultimately lead to a higher tax burden for
Canadians, just as it reversed its unrealistic promise to bring
25 000 Syrian refugees to Canada before the end of 2015; and

further regrets to inform Your Excellency that your government
has failed to outline a plan to create jobs in Canada's private
sector, and has ignored important economic drivers such as the
agricultural, energy and manufacturing sectors, despite the
billions of dollars in economic activity they produce every year;
and your government has also failed to mention Canada's
responsibility to stand shoulder to shoulder with our allies
against ISIS at a time when they are stepping up their fight
against terrorism.".

Ordre du jour

ADRESSE EN REPONSE AU DISCOURS DU
TRONE

Débat sur l'Adresse — maximum de 6 jours désignés,
conformément a l'article 50(1) du Réglement.

Le vendredi 11 décembre 2015 — 3° jour désigné.

7 décembre 2015 — Reprise du débat sur la motion de M. Massé
(Avignon—La Mitis—Matane—Matapédia), appuyé par M™°
Sahota (Brampton-Nord), — Que l'Adresse, dont le texte suit,
soit présentée a Son Excellence le Gouverneur général du
Canada :

A Son Excellence le trés honorable David Johnston,
Chancelier et Compagnon principal de 1'Ordre du Canada,
Chancelier et Commandeur de 1'Ordre du Mérite militaire,
Chancelier et Commandeur de 1'Ordre du mérite des corps
policiers, Gouverneur général et Commandant en chef du
Canada.

QU'IL PLAISE A VOTRE EXCELLENCE :

Nous, sujets trés dévoués et fidéles de Sa Majesté, la
Chambre des communes du Canada, assemblée en
Parlement, prions respectueusement Votre Excellence
d'agréer nos humbles remerciements pour le gracieux
discours que Votre Excellence avez adressé aux deux
Chambres du Parlement.;

Et sur l'amendement de M™°® Ambrose (Sturgeon River—
Parkland), appuyée par M. Lebel (Lac-Saint-Jean), — Que la
motion soit modifiée par adjonction de ce qui suit :

« et nous regrettons d’informer Votre Excellence que votre
gouvernement n’a pas admis que bon nombre de ses promesses
ne comportent pas d’estimations de cofts claires ou de plan de
mise en ceuvre ni ne calculent le colit que devront absorber les
provinces, que votre gouvernement devrait défendre en priorité
I’intérét supérieur des Canadiens en revenant sur sa décision de
replonger délibérément le Canada dans le déficit, étant donné
que cette décision ménerait inéluctablement a un fardeau fiscal
plus élevé pour les Canadiens, tout comme il est revenu sur sa
décision d’accueillir 25 000 réfugiés syriens d’ici la fin de
2015;

nous regrettons également d’informer Votre Excellence que
votre gouvernement a omis de décrire un plan de création
d’emplois dans le secteur privé canadien et qu’il a feint
d’ignorer des moteurs économiques importants comme les
secteurs agricole, énergétique et manufacturier, malgré les
milliards de dollars en activités économiques qu’ils produisent
chaque année; que votre gouvernement a aussi omis de
mentionner la responsabilité du Canada de se tenir aux cotés
de nos alliés devant 1’Etat islamique, au moment méme ot ils
redoublent d’efforts dans leur lutte contre le terrorisme. ».
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ORDRES EMANANT DU
GOUVERNEMENT

GOVERNMENT ORDERS

BUSINESS OF SUPPLY TRAVAUX DES SUBSIDES

December 4, 2015 — The President of the Treasury Board — 4 décembre 2015 — Le président du Conseil du Trésor — Prise en

Consideration of the Business of Supply.

Supply period ending March 26, 2016 — maximum of 7 allotted
days, pursuant to Standing Order 81(10)(a).

Days to be allotted — 7 days in current period.

Opposition Motions

December 8, 2015 — Mr. Ritz (Battlefords—Lloydminster) —

That the House call on the government to ratify the Trans-
Pacific Partnership Agreement, given its importance to the
Canadian economy and the reliance of one in five Canadian
jobs on export markets.

December 8, 2015 — Ms. Bergen (Portage—Lisgar) — That, in

the opinion of the House, in order to support jobs and economic
security in the oil sector, and in light of the fact that the
government has indicated that it will be enacting new approval
processes for pipelines, the government should grandfather all
pipeline proposals already in the environmental-approval
process instead of requiring new applications under yet-to-be
disclosed new processes.

December 8, 2015 — Mr. Warkentin (Grande Prairie—Mackenzie)

— That the House: (a) acknowledge the government's neglect
even to mention farmers, ranchers, and the Canadian
agricultural sector in the recent Speech from the Throne; and
(b) call upon the government to make agriculture a priority
henceforth, and to use every mechanism available to resolve the
issue of Country of Origin Labelling practices by the United
States.

December 8, 2015 — Ms. Rempel (Calgary Nose Hill) — That,

given that minority groups in Iraq and Syria are facing rape,
kidnapping, death, and sexual slavery at the hands of the self-
styled Islamic State, this House: (@) condemn the violence and
atrocities committed against religious minorities, women,
members of the LGBTQ community, and those who do not
subscribe to the laws of the self-styled Islamic State; (b)
recognize that the self-styled Islamic State has committed
genocide against persecuted religious minorities in the region
such as Christians, Yezidis, and Shia Muslims, in Iraq and
Syria; (c) acknowledge that many of the members of these
groups cannot flee to refugee camps because they face
persecution in those places; (d) reaffirm Canada’s support of
religious freedom around the world; and (e) call upon the

considération des travaux des subsides.

Période des subsides se terminant 26 mars 2016 — maximum
de 7 jours désignés, conformément a l’article 81(10)a) du
Reglement.

Jours a désigner — 7 jours dans la période courante.

Motions de ’opposition

8 décembre 2015 — M. Ritz (Battlefords—Lloydminster) — Que

la Chambre demande au gouvernement de ratifier I’Accord de
partenariat transpacifique, compte tenu de son importance pour
I’économie canadienne et du fait qu’un emploi sur cinq au
Canada dépend des marchés d’exportation.

8 décembre 2015 — M™ Bergen (Portage—Lisgar) — Que, de

I’avis de la Chambre, afin de soutenir les emplois et la sécurité
économique dans le secteur pétrolier, et a la lumiére du fait que
le gouvernement entend adopter de nouveaux processus
d’approbation des pipelines, le gouvernement devrait accorder
un droit acquis a tous les projets de pipeline dont le processus
d’approbation environnementale est déja en cours au lieu
d’exiger la soumission d’une nouvelle demande en vertu de
nouveaux processus qui n’ont pas encore ét¢ dévoilés.

8 décembre 2015 — M. Warkentin (Grande Prairie—Mackenzie)

— Que la Chambre : a) reconnaisse la négligence du
gouvernement de mentionner les agriculteurs, les éleveurs et
le secteur agricole du Canada dans le dernier discours du Trone;
b) demande au gouvernement de faire désormais de
I’agriculture une priorité et d’utiliser tous les mécanismes a sa
disposition pour régler la question relative aux pratiques
d’étiquetage du pays d’origine qui ont cours aux Etats-Unis.

8 décembre 2015 — M™® Rempel (Calgary Nose Hill) — Que,

étant donné les viols, les enlévements, les meurtres et
I’esclavage sexuel que subissent des groupes minoritaires en
Iraq et en Syrie aux mains du soi-disant Etat islamique, la
Chambre : a) condamne la violence et les atrocités commises a
I’endroit des minorités religieuses, des femmes, des membres
de la communauté LGBTA et de quiconque ne souscrit pas aux
lois du soi-disant Etat islamique; b) reconnaisse que le soi-
disant Etat islamique a perpétré un génocide contre les
minorités religieuses persécutées dans la région, telles que les
chrétiens, les yézidis et les musulmans chiites, en Iraq et en
Syrie; ¢) reconnaisse que de nombreux membres de ces groupes
ne peuvent pas trouver refuge dans les camps de réfugiés, parce
qu’ils y sont persécutés; d) réaffirme 1’appui du Canada envers
la liberté de religion partout dans le monde; e) exhorte le
gouvernement a reconnaitre que les personnes appartenant a ces
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government to acknowledge that individuals from these groups
are facing immediate death or bodily harm at the hands of the
self-styled Islamic State, and should be prioritized as refugees
to Canada as part of the government’s Syrian refugee plan.

WAYS AND MEANS

GOVERNMENT BILLS (COMMONS)

C-2R — December 9, 2015 — The Minister of Finance — Second
reading and reference to the Standing Committee on Finance of
Bill C-2, An Act to amend the Income Tax Act.

GOVERNMENT BILLS (SENATE)

GOVERNMENT BUSINESS

No. 1 — December 7, 2015 — The Leader of the Government in
the House of Commons — That the House consider the current
state of the Canadian economy as set out in the Update of
Economic and Fiscal Projections 2015 that was released on
November 20, 2015, and was tabled in the House on December
7, 2015.

R Recommended by the Governor General

groupes sont menacées dans I’immédiat de mort ou de sévices
aux mains du soi-disant Etat islamique et qu’il faudrait leur
accorder 1’asile en priorit¢é dans le cadre du plan du
gouvernement concernant I’accueil de réfugiés au Canada.

VOIES ET MOYENS

PROJETS DE LOI EMANANT DU
GOUVERNEMENT (COMMUNES)

C-2® — 9 décembre 2015 — Le ministre des Finances —
Deuxiéme lecture et renvoi au Comité permanent des finances
du projet de loi C-2, Loi modifiant la Loi de 1'imp6t sur le
revenu.

PROJETS DE LOI EMANANT DU
GOUVERNEMENT (SENAT)

AFFAIRES EMANANT DU GOUVERNEMENT

N® 1 — 7 décembre 2015 — Le leader du gouvernement a la
Chambre des communes — Que la Chambre se penche sur
I’état actuel de 1’économie canadienne tel qu’il est présenté
dans la Mise a jour des projections économiques et budgétaires
2015 qui a été rendue publique le 20 novembre 2015 et qui a été
déposée devant la Chambre le 7 décembre 2015.

R Recommandé par le Gouverneur général
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Private Members'

Business
ITEMS IN THE ORDER OF PRECEDENCE

Pursuant to Standing Order 87, the order of precedence for the
items in this section will be determined on the twentieth sitting day
after the draw to establish the List for the Consideration of Private
Members' Business.

Affaires émanant des
députes
AFFAIRES DANS L'ORDRE DE PRIORITE

Conformément a l'article 87 du Réglement, ['ordre de priorité sera
déterminé le vingtieme jour de séance suivant le tirage qui établira
la Liste portant examen des affaires émanant des députés.

ITEMS OUTSIDE THE ORDER OF
PRECEDENCE

The complete list of items of Private Members' Business outside the
order of precedence is available for consultation at the Table in the
Chamber, at the Private Members' Business Office (613-992-9511)
and on the Internet.

LIST FOR THE CONSIDERATION OF
PRIVATE MEMBERS' BUSINESS

The List for the Consideration of Private Members' Business is
also available for consultation at the Table in the Chamber, at the
Private Members' Business Office (613-992-9511) and on the
Internet.

AFFAIRES QUI NE FONT PAS PARTIE DE
L'ORDRE DE PRIORITE

La liste compleéte des affaires émanant des députés qui ne font pas
partie de l'ordre de priorité est disponible pour consultation au
Bureau de la Chambre, au Bureau des affaires émanant des
députés (613-992-9511) et sur Internet.

LISTE PORTANT EXAMEN DES AFFAIRES
EMANANT DES DEPUTES

La Liste portant examen des affaires émanant des députés est aussi

disponible pour consultation au Bureau de la Chambre, au Bureau
des affaires émanant des députés (613-992-9511) et sur Internet.
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INTRODUCTION OF GOVERNMENT BILLS

INTRODUCTION OF PRIVATE MEMBERS' BILLS

December 10, 2015 — Mr. Warawa (Langley—Aldergrove) —
Bill entitled “An Act to amend the Criminal Code (offences in
relation to conveyances) and the Criminal Records Act and to
make consequential amendments to other Acts”.

NOTICES OF MOTIONS (ROUTINE
PROCEEDINGS)

QUESTIONS

Q-18% — December 10, 2015 — Mr. Bezan (Selkirk—Interlake—
Eastman) — With regard to Operation PROVISION and the
Canadian Armed Forces” (CAF) support to the government's
initiative to resettle 25 000 Syrian Refugees in Canada by the
end of February 2016, including the use of CAF bases to do so:
(a) which bases will be used; (b) what is the expected number
of refugees that will utilize each base for lodging; (c¢) how many
CAF and Department of National Defence personnel had to
leave their living quarters from each base to accommodate the
incoming refugees; (d) at each base, what type of construction,
renovation, or winterization projects had to be completed in
order to accommodate the incoming refugees; (e) what are the
individual costs of the projects identified in (b); (f) were all
Treasury Board guidelines followed for the tendering and
awarding of these contracts; (g) from where are the funds
necessary to accommodate refugees on CAF bases being
allocated; (4) how many troops and personnel will be deployed
as a part of Operation PROVISION and to where will they be
deployed; (i) in what type of work will they be engaged while
overseas; () will they be deployed as civilian or military
personnel; (k) will the CAF be providing force protection for
the troops deployed as a part Operation PROVISION; (/) if the
answer to (k) is negative, who will be providing the force
protection and what price; (m) will the government table a copy
in the House of any force protection contracts that it has signed
as part of Operation PROVISION?

Q-19 — December 10, 2015 — Ms. Rempel (Calgary Nose Hill)
— With regard to the government’s Syrian refugee resettlement
initiative, including, but not limited to the measures announced
by the Minister of Immigration, Refugees and Citizenship on
November 24, 2015: (a) what is the total number of existing
CIC visa officers and other CIC employees, in whole or in part
(i.e. FTEs), who have been re-assigned since November 4,
2015, from processing applications under other streams or
“lines of business” to enhance the processing capacity of Syrian
refugee applications, broken down by employees re-assigned
from processing (i) spousal sponsorship applications, (ii)
economic immigration permanent resident visas, (iii) work
permit applications, (iv) student visa applications, (v) all other
streams, identifying the stream in question; (b) what was the
total number of CIC employees, in whole or in part (i.e. FTEs),
including visa officers, responsible for processing Syrian

2 Response requested within 45 days

DEPOT DE PROJETS DE LOI EMANANT DU
GOUVERNEMENT

DEPOT DE PROJETS DE LOI EMANANT DES
DEPUTES

10 décembre 2015 — M. Warawa (Langley—Aldergrove) —
Projet de loi intitulé « Loi modifiant le Code criminel
(infractions relatives aux moyens de transport), la Loi sur le
casier judiciaire et d’autres lois en conséquence ».

AVIS DE MOTIONS (AFFAIRES COURANTES
ORDINAIRES)

QUESTIONS

Q-18% — 10 décembre 2015 — M. Bezan (Selkirk—Interlake—
Eastman) — En ce qui concerne 1’opération PROVISION et le
soutien des Forces armées canadiennes (FAC) a I’initiative du
gouvernement visant a réinstaller 25 000 réfugiés syriens au
Canada d’ici la fin de février 2016, y compris 1’utilisation de
leurs bases pour y arriver : a) quelles bases seront utilisées; b)
quel est le nombre prévu de réfugiés qui logeront dans chaque
base; ¢) combien de membres du personnel des Forces armées
canadiennes et du ministére de la Défense nationale ont da
quitter leur quartier, dans chaque base, pour qu’on puisse y
héberger les réfugiés; d) dans chaque base, quels types de
projets de construction, de rénovation et de préparation
hivernale ont di étre menés a bien pour héberger les réfugics
e) quels sont les cofits de chaque projet cerné en b); f) les lignes
directrices du Conseil du Trésor ont-elles toutes été suivies pour
les appels d’offres et l’octroi de ces contrats; g) d’ou
proviennent les fonds nécessaires a 1’hébergement des
réfugiés sur les bases des FAC; /) combien de militaires et de
membres du personnel seront déployés dans le cadre de
I’opération PROVISION et ou le seront-ils; 7) quels types de
travail effectueront-ils a I’étranger; ;) seront-ils déployés en tant
que civils ou militaires; k) les FAC assureront-elles la protection
des militaires déployés dans le cadre de 1’opération
PROVISION; /) si la réponse a k) est non, qui les protégera
et quel en sera le colit; m) le gouvernement déposera-t-il en
Chambre une copie de tout contrat de protection de la force
signé dans le cadre de I’opération PROVISION?

Q-19” — 10 décembre 2015 — M™ Rempel (Calgary Nose Hill)
— En ce qui concerne ’initiative de réinstallation des réfugiés
syriens du gouvernement, y compris, sans toutefois s’y limiter,
les mesures annoncées par le ministre de I’Immigration, des
Réfugiés et de la Citoyenneté le 24 novembre 2015 : a) quel est
le nombre total d’agents des visas de CIC et d’autres employés
de CIC qui, en tout ou en partie (c. a d. ETP), ont été réaffectés,
depuis le 4 novembre 2015, du traitement de demandes d’autres
volets ou « secteurs d’activité », a des activités visant a
accroitre la capacité de traitement des demandes des réfugiés
syriens, ventilé par employés réaffectés a partir des services de
traitement (i) des demandes de parrainage d’un conjoint, (ii) des
visas de résidence permanente de I’immigration économique,
(iii) des demandes de permis de travail, (iv) des demandes de
visa d’étudiant, (v) de tous les autres volets, en indiquant le
volet en question; b) quel était le nombre total d’employés de

2 Demande une réponse dans les 45 jours
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refugee applications on November 4, 2015; (c) what is the total
number of CIC employees, whole or in part (i.e. FTEs),
including visa officers, who were responsible for processing
Syrian refugee applications on December 10, 2015; (d) what is
the anticipated operational impact, expressed in additional
application processing time, for each CIC “line of business,”
caused by the re-allocation of CIC employee resources to
enhance the processing of Syrian refugee applications; (e) what
is the total number of cases that were finalized for each week in
the 2015 calendar year, up to and including December 10, 2015,
for each permanent and temporary resident visa category,
broken down by (i) outcome (i.e. “approved,” “refused,” or
“withdrawn”), (ii) CIC Visa Office or CIC Processing Office;
(f) what is the total number of Syrian refugee applications,
broken down by sponsorship category (e.g. Government
Sponsored Refugees, Privately Sponsored Refugees, Group of
Five, etc.), finalized on or after November 5, 2015; (g) of the
total number Syrian refugee applications that were finalized on
or after November 5, 2015, how many applications were
referred to the Royal Canadian Mounted Police, the Canadian
Security and Intelligence Service, or the Canada Border
Services Agency, prior to the visa officer’s decision to either
grant or refuse a permanent resident visa, for a (i) record check,
(i1) comprehensive security vetting?

Q-20> — December 10, 2015 — Mr. Strahl (Chilliwack—Hope)

Q-212 — December 10, 2015

— With regards to the mandate letter to the Minister of
Fisheries and Oceans to “Act on recommendations of the Cohen
Commission on restoring sockeye salmon stocks in the Fraser
River”: (a) what scientific analyses wereas completed by the
Department of Fisheries and Oceans on each of the 75
recommendations contained in the Commission of Inquiry
into the Decline of Sockeye Salmon in the Fraser River; (b)
what recommendations identified in (a) have been implemented
in whole or in part; (c¢) of the recommendations identified in (b)
what was the cost of implementation, both on a one-time and
ongoing basis; and (d) when will the remaining
recommendations of the Cohen Commission, in whole or in
part, be implemented?

— Mr. Scheer (Regina—
Qu'Appelle) — With regard to the province of Saskatchewan,
since November 4, 2015: what is the list of grants, loans,
contributions and contracts awarded by the government, broken
down by (i) recipient, (ii) constituency, (iii) amount?

2 Response requested within 45 days

CIC qui, en tout ou en partie (c. a d. ETP), y compris les agents
des visas, ¢taient chargés du traitement des demandes des
réfugiés syriens le 4 novembre 2015; ¢) quel était le nombre
total d’employés de CIC qui, en tout ou en partie (c. a d. ETP),
y compris les agents des visas, étaient chargés du traitement des
demandes des réfugiés syriens le 10 décembre 2015; d) pour
chaque « secteur d’activit¢é » de CIC, quel est D’effet
opérationnel prévu de la réaffectation d’employés a des
activités visant a accroitre la capacité de traitement des
demandes des réfugiés syriens, exprimé en temps
supplémentaire de traitement des demandes; e) quel est le
nombre total de dossiers dont le traitement a été achevé au
cours de chacune des semaines de I’année civile 2015, jusqu’au
10 décembre 2015 inclusivement, pour chaque catégorie de visa
de résident permanent et de résident temporaire, ventilé par (i)
résultat (c. & d. « approuvé », « refusé » ou « retiré »), (ii)
bureau des visas de CIC ou bureau de traitement de CIC; f) quel
est le nombre total de demandes de réfugiés syriens, ventilé par
catégorie de parrainage (p. ex., réfugiés parrainés par le
gouvernement, réfugiés parrainés par le secteur privé, groupe
de cing, etc.), dont le traitement a été achevé le ou aprés le 5
novembre 2015; g) sur le nombre total de demandes de réfugiés
syriens dont le traitement a été achevé le ou aprés le 5
novembre 2015, combien de demandes ont été transmises a la
Gendarmerie royale du Canada, au Service canadien du
renseignement de sécurité, ou a 1I’Agence des services
frontaliers du Canada, avant que ’agent des visas ait pris la
décision d’accepter ou de refuser un visa de résidence
permanente, pour (i) une vérification de casier judiciaire, (ii)
une vérification de sécurité compléte?

Q-20%> — 10 décembre 2015 — M. Strahl (Chilliwack—Hope) —

En ce qui concerne la lettre de mandat du ministre des
Péches, des Océans et de la Garde cotiére, laquelle demande de
« [d]onner suite aux recommandations de la Commission
Cohen sur le rétablissement des populations de saumon dans le
fleuve Fraser » : a) quelles analyses scientifiques le ministére
des Péches et des Océans a-t-il réalisées a 1’égard de chacune
des 75 recommandations de la Commission d’enquéte sur le
déclin des populations de saumon rouge du fleuve Fraser; b)
quelles recommandations indiquées en @) ont été mises en
ccuvre en tout ou en partie; ¢) sur les recommandations
indiquées en b) quel a été le colt de la mise en ceuvre, tant de
facon ponctuelle que permanente; d) quand les autres
recommandations de la Commission Cohen, en tout ou en
partie, seront-elles mises en ceuvre?

Q-21> — 10 décembre 2015 — M. Scheer (Regina—Qu'Appelle)

— En ce qui concerne la province de la Saskatchewan, depuis
le 4 novembre 2015 : quelle est la liste des subventions, préts,
contributions et contrats accordés par le gouvernement, ventilée
par (i) bénéficiaire, (ii) circonscription, (iii) montant?

2 Demande une réponse dans les 45 jours
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NOTICES OF MOTIONS FOR THE PRODUCTION
OF PAPERS

P-1 — December 10, 2015 — Mr. Bezan (Selkirk—Interlake—
Eastman) — That an Order of the House do issue for a copy of
all briefing binders and documents provided to the Minister of
National Defence and Associate Minister of National Defence
on or after November 4, 2015 in assisting in the transition to
their new roles within the department.

BUSINESS OF SUPPLY

GOVERNMENT BUSINESS

PRIVATE MEMBERS' NOTICES OF MOTIONS

AVIS DE MOTIONS PORTANT PRODUCTION DE
DOCUMENTS

P-1 — 10 décembre 2015 — M. Bezan (Selkirk—Interlake—
Eastman) — Qu’un ordre de la Chambre soit donné en vue de la
production de copie de tous les cahiers d’information et
documents remis au ministre de la Défense nationale et au
ministre associé de la Défense nationale le 4 novembre 2015, et
par la suite, pour faciliter I’adaptation a leurs nouveaux roles au
Ministere.

TRAVAUX DES SUBSIDES

AFFAIRES EMANANT DU GOUVERNEMENT

AVIS DE MOTIONS EMANANT DES DEPUTES
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